



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 94/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2025.**

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO DE MATERIAS DE CONSUMO PARA O VIVEIRO.

O(A) PREFEITO MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVANIA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: **RESOLVE:**

ADJUDICAR as empresas:

COOPERATIVA AGROPECUARIA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS DE SILVANIA - COOPERSIL pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.467.317/0001-20, estabelecida na AV DOM BOSCO, centro, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/3	ADUBO -05 -25-15- 50 KG		1	PCT	196,70	196,70
TOTAL DO FORNECEDOR .:						196,70

CANEDO CONSTRUÇOES LTDA - EPP pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.578.288/0001-01, estabelecida na AV DOM BOSCO, UN 01 E 02, SETOR N. S. DE FATIMA, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/2	• Enxada		2	UN	70,42	140,84
1/4	• Rastelo Ferro 14 dentes Tramontina Jardim C/ Cab		2	UN	22,51	45,02
1/8	• Kit 12 Cabo Caipira para Enxada 1,60 M		1	UN	13,25	13,25
1/12	• Pulverizador Costal Manual Jacto Pjh 20l Cor Azu		1	UN	256,39	256,39
1/16	• Adesivo Plástico Cola Cano Pvc Frasco 175g C/ Pi		1	UN	12,44	12,44
TOTAL DO FORNECEDOR .:						467,94

ADUBOS ARAGUAIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 03.306.578/0026-17, estabelecida na AVENIDA ENGENHEIRO CALIL ELIAS NETO, QUADRA 02 LOTE 18, VISTA ALEGRE, VIANÓPOLIS, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	FUNGICIDA CALDA BORDALESA PRONTA 1 KG (BORDAMIL		1	KG	81,00	81,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						81,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO Nº 94/2025 MUNICÍPIO DE SILVÂNIA -
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 137/2025.**

BORBA & SOUSA MATERIAS DE CONSTRUCAO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.953.907/0001-12, estabelecida na RUA DO COMERCIO, Quadra01 Lote 20, SETOR SUL, SILVÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/6	• Pá de Bico com cabo de madeira terminal D 71 Cm		2	UN	39,20	78,40
1/10	• Balde de plástico extraforte 12 litros preto - V		4	UN	28,70	114,80
1/14	LUVA DE ALGODÃO TRICOTADA PIGMENTADA BRAN - 5 PARE		5	PAR	4,33	21,65
1/17	LUVA SEGURANÇA COURO VAQUETA MISTA TOTAL C/ REFOR		5	PAR	21,91	109,55
1/18	PENEIRA COM ARO DE MADEIRA 55 CM TELA M		3	UN	19,80	59,40
TOTAL DO FORNECEDOR .:						383,80

CASA DO CRIADOR PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.601.714/0001-80, estabelecida na AV CASTELO BRANCO, QUADRA 81 LOTE 07, 12 E 14, SETOR COIMBRA, GOIÂNIA, GO, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/5	ADUBO -20 -00-20 50 KG		1	PCT	172,00	172,00
1/7	INSETECIDA -DECIS 01 LT		1	UN	136,80	136,80
1/9	GLIFOSAT GARRAFA DE LT		1	UN	50,00	50,00
1/11	ROUNDUP ORIGINAL MAIS 05 LT		1	UN	350,00	350,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						708,80

A.T SERVICOS COMERCIO E VAREJO LTDA pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 41.224.937/0001-28, estabelecida na Q QUADRA 10, LOTE 10 LOJA 01, SETOR OESTE (GAMA), BRASÍLIA, DF, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/13	REGENTE		2	KG	310,00	620,00
TOTAL DO FORNECEDOR .:						620,00

PUBLIQUE - SE

SILVÂNIA, 28 de março de 2025

CARLOS JOSE MAYER DOS SANTOS
071.157.368-98
PREFEITO MUNICIPAL